

Ir Atostogų Metu Organizatoriai Rašykite Lietuvius į SLA

GAISRAS PLEČIASI VISU SMARKUMU

Vakarų laisvės pažadai pavergtiesiems per ilgai nevykdomi. – Rytų Vokietijoje sukilta prieš okupantus rusus. – Riaušių metu žuvo apie 50 asmenų, daug sužeista ir tukstančiai sukišta į kalėjimus. – Tankais ir kariuomene rusai tildo vokiečius. – Sąjungininkų protestai prieš rusų žiaurias priemones. – Tarybinėj Lietuvoj laukiama naujos Maskvos akcijos. – Pietų Korėjoj paleistieji belaisviai įnešė painiavų į paliaubas. – Triukšmaujama dėl dviejų šnipų mirties, bet tyliama, kada sovietai žudo milijonus nekaltų aukų

Vergaujančių kantrybė baigia išsekti

Laisvajam pasauly daug buvo prikaltėta ir prirašyta apie komunistų spaudimą nešančią tautų vargus, nemaža paguodos pareikšta, o dar daugiau vilčių ugdyta, kad vergaujantieji vėl atgausią laisvę. Tačiau ar ne per ilgai yra bandoma prispausti tautų kantrybę. Priešbolševikiškių kraštų ješkotijimas kompromisų, nuolaidos raudoniesiems, Anglijos kabinamasis už Maskvos taikos propagandą, žlugdo vergaujančių atsparumą ir viltis. Kartu su vakarų dėsiniu maža anapus geležinės uždaros esančios jėgos, kurios neabejotinai prisidėtų iškovoti demokratiniams kraštams pergalę prieš bolševikiškus ryšius.

Todėl nereikia nei stebėtis, kad prispaustosios tautos pradeda netekti kantrybę. Jos nelaukdamos demokratinio ir bolševikinio frontų lemiamo susidurimo, pačios metasi į beviltišką kovą prieš okupantą. Partizanų kovos Lietuvoj, Lenkijoje, Ukrainoje ir kitur bei darbininkų riaušės Čekoslovakijoje rodo, kad raudonoji vergija yra nepakeliama ir demokratinį kraštų laisvės pažadai per daug ilgai neištesiami.

Kantrybės išsekimą parodė ir rytų Vokietija. Staiga prasišveržė jos sukauptoji neapykantą ir praėjusią savaitę Berlyne, rusų zonoj pradėjo kruvino riaušės

Sovietai, buk norėdami parodyti, kad rytų Vokietijoje net demonstracijos nevaržomos, leidę rytų Berlyne surengti neva "protesto žygį" prieš pakeltas darbo normas. Bet išliko tai buvo valdžios ruošta eisena, kurioj žygiavo patys komunistai, o policija juos globojo. Bet anot patarėlės lazda turi du galus. Eiseina išaugo į 50,000 minią ir ji nukrypo prieš rusų okupaciją ir jų globojamą komunistų valdžią. Įtužę demonstrantai padegė sargybinių būdus, sudegino komunistų laikraščius, nuplėšė raudonas vėliavas, sudaužė raudonųjų pareigūnų automobilius ir šaukė prieš rusus "Ivanai, eik namo!"

Policija nepajėgė nuraminti įsiubavusios minios. Į pagalbą policijai atskubėjo šarvuotųjų divizija su 200 sunkiųjų tankų ir 10,000 kareivių. Šuviai virš minios galvų privertė demonstruojančius išsisklaidyti. Malšinimo metu buvo užmušta 16 ir sužeista 150 asmenų.

Rusai griebėsi griežtų priemonių, kad riaušės nevirstų sukilimu. Tuoj įvesta karo padėtis, uždrausta gatvėje rodytis nuo 5 val. vakaro iki

ANTANAS SUDUVIS

9 val. ryto. Neleidžiama rinktis gatvė daugiau kaip 3 asmenims. Tuoj pradeta vykdyti masiniai areštai. Rytų Berlyne sulaukta nemaziau 3,000 asmenų, gi sulauktytųjų skaičius ryt. Vokietijoje nežinomas, tačiau jis yra didelis, nes kai kuriuose miestuose mokyklos turėjo būti paverstos kalėjimais.

Riaušių metu Berlyne rusų karo teismas darbininką Goettingą nuteisė mirtimi ir tuoj sušaudė. Darbininkai paskelbė generalinį streiką. Sustojo fabriškai ir susisiekimas. Padegta didžiulės Leuna dirbtuvės Hallėje. Magdeburge nušauta streiko vadaš, čia darbininkai pakorė du policistus, Rathenowe taip pat darbininkai užmušė policistą. Streikai ir pasipriešinimai prasidėjo ir kituose Vokietijos miestuose. Magdeburge riaušių metu žuvo 22 žmonės.

Rusų kariuomenė ir tankai saugo gatves, kelius, tiltus ir geležinkelius. Daugely vietų veikia apsausties būklė.

Neramumai, darbininkų šaudymas ir kitos griežtos rusų priemonės sujaukino visą Vokietiją.

Vakarų Berlyno daly 2,000 vokiečių, atsakydami į rusų represijas, užpuolė komunistuojančius SED partijos būstinę, išvaikė jos tarnautojus, sunaikino įrengimus, komunistinę literatūrą, sudegino Stalino ir kitų komunistų vadeivų paveikslus.

Ryšų su rusų parodytu griežtumu Vokietijojej

Amerika, Anglija ir Prancuzija pasiuntė rusams notą,

kuria raginama atšaukti kietas priemones pradėtas taikinti rytų Vokietijos gyventojams. Kartu buvo pasmerkta mirties bausmės taikymas ir šūšaudymas darbininko Goetting.

Amerikiečių komanda n t a s Berlyne, generolas Tomas Timmerman spaudos konferencijoje pareiškė, kad sovietai savo armija nepanaikins neapykantos raudonajam režimui. Dvi rusų divizijos nutildžiusios riaušes, tačiau niekas nežino kas atsitiks, kada pajudinta dinamitas.

Į vakarų sąjungininkų protestą ir notą rusai neatkreipė jokio dėmesio.

Neaiški buklė plečiasi ir Lietuvoje. Galimas dalykas, kad vieton palengvėjimo

Rusai ruošiasi dar daugiau paspausti Lietuvą

Mat praėjusią savaitę rusų radijas ir spauda puolė tarybinės Lietuvos vyriausybę ir komunistinę partiją. Priimin-

ta, kad Lietuvoj turi būti paremti, nes pavarėta "stalinų kraštų".

Aprašai po tokių puolimų prasideda vadinamųjų vadymai, per kuriuos vietiniai pareigūnai keičiami rusais. Pries porą mėnesių toki vadymai atlikti Latvijoje. Ten kai kurie latvių ministrai pakeisti rusais.

Neseniai Maskva iškėlė klausas Ukrainoje. Po to Ukrainos komunistų partijos sekretorius Meimkov buvo pasalintas.

Taigi nesunku padaryti išvadą, kad tarybinėj Lietuvoj reikia laukti pakeitimų. Per juos okupantai nori dar daugiau prisodinti rusų, kad gautų stipriau įsitvirtinti.

Politinė įtampa padidėjo ir Korėjoj. Lauktas panaubų pasirašymas pateko į painiavą, kada

Pietų Korėja savo nuožniura paleido daugiau žv,000 karo belaisvių

nenorinčių grįžti pas komunistus. Belaisvių išleidimas buvo pietų Korėjos protesto išdava prieš ruošiamas paliaubas, su kurių sąlygomis jie nesutinka.

Nežinunt į tai, kad pietų Korėjos prezidentas Syngman Rhee pareiškė, kad belaisviams paleisti jis davęs įsakymą ir jog vienoj stovykloj besiveržiant belaisviams buvo nušauta 40 šiaurės korėjiečių, raudonieji kaltina amerikiečius, kad jų slapta susitarta su Syngman Rhee belaisvius paleisti. Po šių įvykių, komunistams pageidaujant, susitiko paliaubų delegacijos.

Raudonieji pareikalavo sugaudyti pabėgusius belaisvius (1000 jau esą pagauta) ir užtikrinti, kad jei paliaubos būtų pasirašytos, tai jog jas vykdys ir pietų Korėja.

Pirmąjį reikalavimą bus sunku įvykdyti, nes belaisviai išbėgiojo po visą kraštą ir yra aprupinti civilių gyventojų dokumentais.

Syngman Rhee palaužti su specialia misija į Korėją išvyko valstybės sekretoriaus Dulles padėjėjas Walter S. Rabertson. Nemažus rūpesčius kelia Syngman Rhee, kuris vis priešinasi dabartinėm atidėti sprendimo vykdymą, tačiau jį atmetė. Prezidentas Eisenhoweris nepatenkino nei malonės prašymų, nes, esą, Rosenbergai, išduodami atomines paslaptis, padidino galimumą atominio karo ir tuo milijonus nekaltų žmonių pasmerkė mirčiai.

Nelikus daugiau teisėtų kelių Rosenbergų bylai tęsti, buvo įvykdyta šnipams mirties bausmė.

Šioj byloj didelį triukšmą kėlė komunistai. Jie ruošė demonstracijas, piketavimus teismų, baltųjų rumų Wash-

Mirė Adomas J. VIZNIS

Birželio 17 dieną mes gavome iš Bridgeport, Conn. nemalonį žinią, kad birželio 15 dieną ten mirė Adomas J. Viznis, Susivienijimo 51 kuopos daughtis narys, ketvirto apskrčio korespondentas ir ižymus veikėjas.

Vėlonis Viznis gimė 1879 metais Lietuvoje, Suvalkų rėdyboje, Marijampolės apskrity. Amerikoje išgyveno apie 54 metus. Susivienijime priklausė virš 30 metų ir nuosirdžiai rūpinosi jo reikalais.

Jis buvo neišsėmamos energijos žmogus ir turėjo smailią plunksną, netingėjo ją naudoti ir nuolat rasiūdavo įvairaus turinio straipsnius demokratiniai nusiteikusiems laikraščiams, ypatingai daug rašė į savo organizacijos organą Tėvynę ir daug metų buvo jos nuolatinis bendradarbis. Daugiausia jis rašė Susivienijimo reikalais, ragindamas narius ir veikėjus darban ir siulė įvairius sumanymus Susivienijimo veiklai pagyvinti. Jis buvo vienas tų gabiųjų bendradarbių, kurie savo rašiniams moka stuktelti į pašone apsuodiusiems apskričių bei kuopų veikėjams ir paraginti juos darban.

Paskutinis jo rašinys telpa šiame numery antrame puslapy. Ir šiame rašiny vėlonis gyvai aprašo New Haveno ir Ansonijos kuopų buvusius metinius pokylius, prisimena ketvirtą apskritį ir jo busimą metinę gegužinę, kas parodo Viznio rupestingumą savo organizacijos reikalais.

Asmenyje vėlonio Adomo J. Viznio, Tėvynę neteko gabaus bendradarbio, Susivienijimas gero nario, kėtvirtas apskrities gabaus korespondento, o žmona Barbora neteko mylimo vyro ir nuosirdaus draugo.

Lai Jam buna lengva išlėtis laisvoje Amerikos žemėje, o nuludime likusiai žmonai reikiame užuojautą ir linkime greito susiraminimo.

Sing Sing kalėjime, elektrinėj kedėj mirė atominių paslapčių šnipai Rosenbergai

Už atominių paslapčių perdavimą sovietų sąjungai, Julius ir Etel Rosenbergai 1951 m. kovo mėn. 29 d. Amerikos teismo buvo nubauti mirties bausme. Daugiau kai du metus Rosenbergų gynėjai kovoj teismo įstaigose mirties bausmę pakeisti kalėjimu. Dar praėjusią savaitę susirinkę teisėjai svarstė prašymą atidėti sprendimo vykdymą, tačiau jį atmetė. Prezidentas Eisenhoweris nepatenkino nei malonės prašymų, nes, esą, Rosenbergai, išduodami atomines paslaptis, padidino galimumą atominio karo ir tuo milijonus nekaltų žmonių pasmerkė mirčiai.

Nelikus daugiau teisėtų kelių Rosenbergų bylai tęsti, buvo įvykdyta šnipams mirties bausmė.

Šioj byloj didelį triukšmą kėlė komunistai. Jie ruošė demonstracijas, piketavimus teismų, baltųjų rumų Wash-

SUSIVIENIJIMO ORGANIZACINIS TIKSLAS

Broliškos pagalbos reikalingumas davė pradžią Susivienijimui. – Čia atsirado stipri kultūrinė lietuvių veikla. – Šiandien džiaugiamės Susivienijimo nuveiktais darbais. – Dabar eina mūsų organizacijos Lietuvos Vajaus. – Visų narių pareiga dirbti vajuus metu

Per tuos garbingo ir giliai patriotinio darbo dešimtmečius Susivienijimas Lietuvių Amerikoje sugebėjo išplėsti savo padalinių tinklą taip plačiai, kad šiandien ši organizacija pasiekia galiama sakyti visus lietuvių gyvenamus kampelius šiame krašte. Gyvenimo sąlygos lietuvius priverčia išsisklaidyti, gyventi greta svetimų žmonių, tik Susivienijimo organizacija kad ir nematomom, bet visų lietuvių patriotų aiškiai jaučiamom gijom sujungia mūsų tautos žmones.

Kur bebūtų nublokštas mūsų brolis, jis visur nepasilieka vienas, atskirtas nuo savo žmonių. Ta graži mintis, kuri įkvėpė garbingos organizacijos steigėjus ir igalio juos išuglyti SLA į didžiausią lietuvių susibūrimą šiandien ne tik tebėra gyva, bet didesnė jėga turi dabar atgyti. Nes dabar mūsų tauta pergyvena didžiausią savo istorijoje nelaimę, negirdėto žiaurumo pavergimą ir viso ko, kas yra mūsų senojoje tėvynėje lietuviško beatodairinį naikinimą.

Pagalbos Reikalingumas Davė Pradžią

Broliškos pagalbos reikalingumas davė pirmąją pradžią Susivienijimui. Bet toji savitarpinė pagalba buvo ir didelis žingsnis į lietuvių susipratimą. Lietuvisi nemanė ir neįteškojo sau pagalbos iš kur nors kitur, nenorėjo, kad juos kas iš pasigailėjimo globotų, bet patys savarankiai organizavo vieno ar kito reikalingo paramos lietuvių sušelpimo reikalą. Tai neabejotinai padėjo išaugti lietuvių pasitikėjimui savo jėgomis, padėjo jiems drąsiau spręsti ir visus kitus lietuvių tautinius klausimus. Tuo tarpu, kai senojoje tėvynėje pasilikę broliai dar išstisus dešimtmečius pasiliko rusų caro priespaudoje, čia Amerikoje lietuvių sparčiai brenė ir reikė stiprų savarankiškumą.

Iš čia ir atsirado toji stipri kultūrinė lietuvių veikla ir nėpaprastai platus lietuviškos spaudos-laikraštijos išsiplėtojimas. Šio krašto lietuvių buvo pilni pasitikėjimo savimi ir nors buvo palyginti nedideliam skaičiui, bet ryžosi daryti įtakos į visus lietuvius pasiliku-

sius gimtinėje. Ko anuomet neišdrįsdavo padaryti lietuvių gyvendami savo krašte, čia buvo ryžtingai įvykdoma. Mes tik užmirštame, laikas nutrina iš mūsų atminties tuos didelius darbus, kuriuos Amerikos lietuvis nudirbo. Tik atsiminkime tą nėpaprastai didelį skaičių knygų, kurias išleido šio krašto lietuvių. Juk buvo gi laikai, kai lietuvių knygų čia pasirodydavo nepalyginamai daugiau, negu senojoj tėvynėje. Ir tos knygos plaukė per Atlantą, jos ten darė tikrai didelę įtaką į Lietuvos žmones. Lietuvių dvasinis atkūtimas gavo didelį akstiną iš čia.

Džiaugiamės Nuveiktais Darbais

Tad šiasdien džiaugiamės savo SLA nuveiktais darbais ir visi gražiai suprasdami jo reikšmę ir mums patiems ir mūsų tautos ateities kovoje, turime žiūrėti, kad ilgus dešimtmečius ugdytas Susivienijimo tinklas visose savo dalyse būtų sveikas ir gajus. Jeigu sušluos vienas padalinis, jei nuo mūsų bendro kamieno atkris nors ir nedidelis skaičius narių, mums jau nuoskauda. Senas posakis, kad tas, kurs neauga, jau eina į mirtį ir mums pritaikomas.

Mūsų organizacija paskelbė Lietuvos Vajų. Mūnyse turi atsirasti gilus supratimas, jog šis vajus butinai turi pasisekti, turi duoti didžiausius, kokie tik mūsų sąlygomis yra galimi, vaisius.

Čia ne pavienių asmenų darbas. Iš pavienių, kad ir labai pasišventusių žmonių galim sulaukti tik tiek, kiek jų jėgos išneša. O mums reikalingi dideli pasiekimai. Jau ne kartą buvo kalbėta, kad mums butina gauti, kaip sakoma, naujo kraujo. Tai suteiktų visai organizacijai stiprybę, tai paskatintų mus visus didesniu atsidėjimu veikti ir savo organizacijai ir mūsų tautai.

Šitas naujas kvietimas — organizuoti Lietuvos Vajaus pasisekimą, privalo sudjinti visą mūsų organizacijos tinklą. Tik visi jausdami atsakomybę už savo organizacijos likimą, galėsime ištesėti pradėtą gražų darbą.

ingtone ir Amerikos atstovybėje užsieny. Įvykdžius bausmę prieš Ameriką buvo demonstruota Italijoje, Prancuzijoje, Anglijoj, Israely ir kt.

Taigi daug kur įtardinosi dėl dviejų šnipų mirties, bet

nenorima matyti ir tyliama prieš sovietų vykdomus žiaurumus. Niekur nepakeliama balso kada bolševikinė Rusija trėnimais, koncentracijos stovyklomis ir kalėjimais žudo milijonus nekaltų aukų.

Washingtonė Suroštas Šaskrydis Pavyko

Bankiete Dalyvavo Apie 160 Kongresmanų, Senatorių ir 18 Kitų Valstybių Ambasadorių

Washington, D. C. — Birželio 20 ir 21 dienomis čia įvykė šaskrydis visais atžvilgiais buvo sėkmingas. Visuose parengimuose dalyvavo daug žmonių, suvažiavusių iš įvairių Amerikos miestų, lietuvių ir kitataučių, kuriems apsiototi buvo paimti du viešbučiai ir pripildyti.

Dviejų dienų bėgyje įvyko bankietas, koncertas, didelės iškilmės katedroje ir meno paroda. Bankiete dalyvavo

daug publikos, jos tarpe buvo apie 160 kongresmanų, senatorių ir 18 kitų valstybių ambasadorių. Bankieto metu nuotalka buvo gera, tartum vienos šeimos ir vienos tautos žmonės buvo susirinkę pasimatyti, pasikalbėti ir atnaujinti senas pažintis.

Čiurlioniečiai iš Clevelando, vadovaujami muz. Mikulskio, dainavo bankiete ir koncerte, ir abiejose vietose savo užduotis atliko labai gerai. Kai-

kurie kongresmanai, išgirdę Čiurlioniečius dainuojant bankiete, ėjo į koncertą pasiklausyti jų gražaus dainavimo antru kartu.

Programoms ir visai tvarkai vadovavo Susivienijimo daktaras kvotėjas dr. S. Biežis ir adv. Antanas Lapinskas.

Prez. Eisenhoweris dviem atvejais prisuntė sveikinimus ir palinkėjo geriausios kėmės iš visos Amerikos suvažiavusiems į sostinę lietuviams.

Matėsi įžymių lietuvių visuomenės veikėjų iš artimųjų ir tolimesnių vietovių, jų tarpe Sandaros redaktorius M. Vaidyla, Susivienijimo sekretorius dr. M. J. Viniakas ir visai eilė kitų, kurių visų šiame trumpame pranešime neįmanoma suminėti, gal vėliau kas kitas apie tai plačiau parašys ir nušvies dviejų dienų eigą Washingtonė.

Koresp.

Tėvynė

The Lithuanian Weekly
PUBLISHED EVERY FRIDAY
By the Lithuanian Alliance
of America

M. LEO VASIL
Editor

DR. M. J. VINKAS
Manager

YEARLY SUBSCRIPTION RATES
In the United States \$3.00
To Foreign Countries \$4.00

307 West 30-th Street
New York 1, N. Y.
Tel.: LACKAWANNA 4-5529

Susivienijimo kuopų skubus prašymas turi būti prisiųstas ne vėliau savaitės laiko prieš laikraščio išleidimą.
Keičiant adresus būtina paduoti žono numerį.

Pasizvalgus

PAREMKITE KERSTENO REZOLUCIJĄ 231

Praeitais savaitės Tėvynės laidoje tilpo Amerikos Lietuvių Tarybos prašymas paremti kongr. Kersteno Rezoluciją 231 ir nurodyti asmenys kuriems reikia rašyti laiškus, prašant paremti rezoluciją, kad ji greičiau būtų perduota kongreso svarstymui ir priėmimui.

Reikalas svarbus ir skubus, tad be jokio atidėjimo visi Susivienijimo nariai ir visi lietuviai rašykite laiškus tarybos nurodytiems asmenims ir prašykite jų paramos rezolucijai. Jeigu mes patys nesirūpinsime savo senosios Tėvynės Lietuvos reikalais, tai niekas kitas nepasirūpins. Reikalas skubus, todėl kiekvieno patrijotingo lietuviu pareiga be atidėjimo jį paremti.

EISENHOWERIS PRIEŠ KNYGŲ DEGINIMUS

Dartmouth Universiteto iškilnėse, kurių metu prezidentui Eisenhoweriui buvo įteiktas teisių daktaro garbės diplomai, jis pasakė kalbą, kurioje pasmerkė knygų deginimo ir pripažino visiems teise laisvai rašyti, kalbėti ir reikšti savo mintis, nors jos prieštarautų musulmintams. Studentams patarė nesidėti su knygų degintojais, eiti į knygynus ir skaityti visokių turinio knygų, bile tik jos neužgauna skaitytojų ausų. Pagal prezidento pareiškimą, visi Amerikos piliečiai, nežiurint kokių įsitikimų jie bebūtų, turi vienodas teises, neišskiriant ir komunistų.

Amerikoj laisvę privalo turėti ir tie, su kurių mintimis mes nesutinkame, kitaip čia nebūtų Amerika — pareiškė prezidentas.

DIKTATORIŲ PASIKEITĖ AMBASADORIAIS

Per penkis metus šio smarkus kivrėčiai tarp diktatorių valdomų valstybių diktatorių Stalino ir Jugoslavijos Tito. Dabar, Stalinui pranykus nuo apvalaus žemės rydulio ir jo vietą užėmus Malenkoviui, Jugoslavija su Kremliu pasikeitė ambasadoriais ir atsteigė diplomatinis santykius. Tačiau diktatorius Tito, kuris pastaruoju metu pakeitė savo raudonąjį kailį ir pradėjo santykiuoti su Vakarinėmis valstybėmis, pareiškė, kad ambasadoriais pasikeitimas nereiškia jokio draugiškumo su sovietais ir kad jo valdoma Jugoslavija ir toliau palaikys glaudžius santykius su Vakarinėmis valstybėmis, kaip iki šiol palaikė.

Vakarij Vokietijoje, Vestfalijoje policija surado slapta nacių susirinkimą ir suareštavo apie 25 dalyvius.

SLA Reikalai ir Veikla

Sekminės New Haven, Conn.

Kas yra Sekminės, daugelis mūsų senos kartos lietuvių esame jau ir užmiršę tą linksmą pavasario šventę. Lietuvoje Suvalkijoje Sekminės turi tris nedarbo dienas, tad Sekminių ten visi laukdavo. Penkiasdešimt keturi metai kaip aš apeidau Lietuvą ir va pirmą kartą turėjau progą būti bendrijoje tarpe gerų žmonių lietuvių, Sekminių dienoje.

SLA 142 kuopa ir SLA 66 kuopa, pirmoji New Haven, antroji Ansonia, kurias skiria maža spraga, tai yra kalnelių. Abi šios broliškos kuopinės esą iš praeities giminingos — kumos. Metiniuose parengimuose jos bendrai dalyvaudavo, gi šiemet Sekminės šventė atskirai. Skirtumas buvo tik tame, newhaveniečiai pietavo, gi ansoniečiai vakarieniavo. Kaip vieni taip ir antri per SLA organą TĖVYNĖ kvietė tik vietinius, gerus žmones ir padarius lietuvius. Pašaliniių nekvietai, kas reiškia "Persona non grata".

Kadangi man buvo primesta SLA 4-to apskričio antro korespondento titulas, mano pareiga rinkti SLA kuopų ir paties apskričio veiklos žinutes. Žinučių rinkėjai paprastai yra įkyrus ir turi ubagišką drąsą kišti savo kruką ir tarbą į ten, kur jie nėra prašomi, kad ir tarpe gerų žmonių. Tad va ir aš įlindau pro duris nekvietas ir švaistausi tarpe vietinių ir gerų padorių lietuvių. Apie mano gerumą bei padorumą lai sprendžia kiti. Žinučių rinkėjas yra lygus ukininio bernu, kuris turi arti ir akėti ir ukėje žolias ravėti, bei priręngti dirvą gerą sėklą pasėti, kad rudenio, sulaukus galėtai derliumi gėrėtis. Gi aš nesu toje ukėje kur plugas, akėčios ir matikas, kad dirvą priręngti tie šukiai netinka. Esu kultūros dvasinėje dirvoje, kuri neturi rubežių — protauti kaip sau nori. Jeigu nesuspėji žygiuoti su progresu, kiti tave paliks ir užmirš.

Kadangi jau buvo pietu laikas, visi sėdoma prie gėlėmis ir maistu papuoštų stalu, tai trusas ir pastangos tų darbėčių moterų, kurios savo amate yra priprate kitiems patarnauti. Tarpe darbėčių moterų radosi viena jaunuolė vienuolikos metų panelė Enele Guntorius. Ši jaunuolė skubiai bėgiojo ir skubiai patarnavo svečiams, tai nauja SLA 142 kuopos narė ir naujakurė-dy-pukė. Stalai buvo nutiesti pasieniais, kas darė skeptišką vaizdą, atrodė kad visa svetainė tuščia. Stalai galėjo but patraukti daugiau į vidurį svetainės, vaizdas būtų buvęs jaukesnis.

Dalyvių kalbos nebuvo skoningos, nes visų kalbos pynėsi apie vieną reikaliką, tas išvaikė svečius iš svetainės. Mano patarimas: Tokiuose pietuose ar banketuose svečių kalbos turi būti klausytinos, ne nobodžios. Programos vedėjas pirm laiko turėtų pasitarti su tais kuriuos jis mano pakviesti kalbėti. Graži nuotaika, vieną bei kitą veiklesnį vietos gerą žmogų ar svečių komplemen tiškai iššaukti atsistoti ir galvos linktelėjimu atiduoti pagarbą svečiams ir pačiam vedėjui. Sekminių dieną svetainė galėjo būti išpuošta. Spauzoje, TĖVYNĖJE galėjo but kviečiami iš plačios apylinkės svečiai vietoje vietinių tiktai.

Visai netikėtai susitikau ir su apskričio pirmininku broliu Jokubu Trečioku. Mano jam priduoti planai apskričio

gegužinei yra per sunkūs ir regis nebus vykunami, mat man rupi čia gimęs jaunimas, kurį būtų smagu matyti visoje daugumoje. Gegužinės surengimas pavesta 66 kuopai — ansoniečiams. Kaip jie tą gegužinę rengs, yra jų reikalas, tad nemanau kad turėsiu bent kokios medžiagos parašymui apie sekancią metinę apskričio gegužinę. Pirmas apskričio korespondentas yra irgi ansonietis brolis Marčiūnionis, tad tik jis tą darbą atliks.

Su apskričio metinio suvažiavimo protokolu atsitiko nelaimė. Mat buvo siunčiamas į TĖVYNĖ oru, tad pateko į audrą ir vėjas kur tai nulemžė; bent taip aš supratau iš brolio Trečioko kalbos. Atsiprašau už mano padarytą klaidą, suverčiant visą apskričio protokolu žuvimą ant pelių, buk jos jį išvogė. Tas buvo mano klaidą.

Kalbant apie kuopų ir apskričių veiklą, noriu atkreipti dėmesį į SLA 7-to apskričio suvažiavimo aprašymą, kuris yra tilpęs TĖVYNĖS numery 20 šių metų. Smagu pasiskaityti kaip kiti SLA apskričiai veikia ir jų gabus korespon-

Susivienijimo 134-tos Moterų Kuopos Veikla

CHICAGO, ILL.—
Birželio mėnesį susirinkimas praėjo gražioj tvarkoj ir gražioj nuotaikoj.

Užuojaunta
Sužinojus kuopos narės Marijos Marmienės sunkios ligos varginimą, pareikšta užuojaunta ir paaukota 10 dolerių.

Pranešimai
Buvusio gegužės mėnesį susirinkimo kuopų valdybų su nekuriiais Centro viršininkais pasitarimai organizacijos gerovei buvo plačiai išaiškinta ir entuzijastiškai priimta.

Nauja Narė
Ponia Julia Petraitienė maloniai sutiko buti SLA narė ir buvo priimta.
Šeštadienio Popietį Gegužinė
P-nia E. Kuchinskienė ir kuopos valdyba pateikė išsamų pranešimą apie rengiamą šeštadienį, birželio 27 dieną, šokių ir dainų linksmą gegu-

Sekminga Buvo SLA 217 Kuopos Gegužinė

CHICAGO, ILL.—
Šių metų birželio mėn. 7 dieną įvykusi SLA 217 kuopos gegužinė buvo sėkminga, nežiurint to, kad tą dieną oras buvo vėsus ir nepalankus gegužinei.

Už gegužinės sėkmingumą padėka priklauso šios kuopos darbštiesiems nariams, kurie pridėjo daug darbo ir energijos iki viską tinkamai priręngė. Komisiją sudarė: R. Simokaitienė, J. Sakalauskas, J. Gasinunas, A. Endziulis ir P. Gribienė; pagalbininkais buvo J. Pušneraitis, M. Simokaitis, S. Briedelis ir J. Kasakaitis. Jie visi labai nuosirdžiai dirbo ir kuopa jų pašventimą labai įvertina ir yra dėkinga.

Buvo dovanų laimėjimas, ir laimingaisiais buvo šie: Pirmą dovaną laimėjo J. Balčiūnas, antrą — T. Karosas, trečią — M. Zimmermen, ketvirtą — Urbonas, penktą — dr. M. J. Vinkas, SLA sekretorius. Taipgi buvo gauta keletas pasižadėjimai įrašyti į S.

Atvyksta SLA Prezidentas Kalinauskas

DETROIT, MICH.—

Birželio 28 dieną, tuoj po pietų, "Birutės" Darže, 11 Mile Road ir John Road SLA 352 kuopa turės savo metinį pikniką.

Piknikan sutiko atvykti S. L. A. centrinis prezidentas adv. K. J. KALINAUSKAS, iš Boston, Mass. Gerbiamas Prezidentas pasakys kalbą, kurią kiekvienam bus įdomu išgirsti.

Pikniko rengėjai kviečia visus Detroito ir apylinkės lietuvius atvykti į pikniką ir susipažinti su mielu svečiu ir pasigėrėti pavasario gamta. Bus ir kitų pamarginimų ir smagus šokiai.

Pasimatysime piknike birželio 28 dieną.

MARIJA SIMS,
SLA 352 kuopos koresp.

dantai gražiai informuoja visą mūsų brolišką Susivienijimą apie veiklą. Ačiu jums mūsų veiklų broliai ir sesės. Prie progos manau kiek pasižvalgyti Saulėtos Floridos dirvonuose, ten kur seneliams yra siuloma poilsio vieta. Šiuom kart visuo labo.

A. J. Viznis.

Sveikatos Skyrius

Šį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reikalams, redaguoja DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas, bendradarbiaujant SLA Sveikatos Komisijos nariams ir kitiems lietuvių gydytojams bei sveikatos žinovams.

Rašo DR. S. BIEŽIS

Maisto Sudėtis

Nors ir atrodo, kad maistą gerai pažįstame, nes jį naudojame kasdien, bet, labiau įsigilinus į jo sudėtį, pasirodo, ne viskas yra maistas, ką praryjame.

Kas gi iš tikrųjų yra maistas? Gana komplikuoitu procesu nurytasis maistas žymiai pakeičiamas mūsų viduriuose virškinimo organų. Jų dėka mūsų maistas pereina į kraujo cirkuliaciją ir tampa energijos šaltiniu visam organizmui. Bet ligi maistas šių procesų nepereina arba dėl vienokios ar kitokios priežasties tai negali įvykti, maistas ne tik nenaudingas, bet dažnai gali buti ir kenksmingas sveikatai.

Kad būtų aiškiau, paimkime pavyzdį. Sakysime, žmogus valgo skubėdamas. Jis ryja maistą, nepakankamai jį sukramtęs. Jo virškinimo sultys tikrai negali tinkamai suvirškinti tokių didelių gabalų. Todėl toks valgymas tėra tik maisto gadinimas ir bereikalingas pinigų leidimas.

Esti ir taip, kad žmonės pasirenka jiems netinkamą maistą. Pvz., cukrus liga sergąs žmogus naudoja daug krakmolinių valgių. Ir jis, žinoma, nežino to, kad jo organizmas ne tik kad negali jų sunaudoti, bet jam tai

dar labiau kenkia, nes krakmolo perviršis nuodija jo organizmą ir artina mirtį.

Tuo tarpu krakmoliniai valgiai yra naudingi ir butini sveikam asmeniui. Arba paimkime sergančius įvairiomis vidurių ligomis. Jiems ypatingai atsiktinis maitinimasis yra sistemingas ligos gilinimas.

Kalbant apie maisto kokybę, negalima tylomis praėti ir pro maisto kiekybę. Čia irgi turi buti tam tikra riba, kuri yra labai svarbi sveikatai.

Nedavalgymas reiškia badavimą, kas tiesioginiai veda prie sveikatos naikinimo. Tai gi, čia jau ne maisto parinkimo kaltė, o kalta maisto stoka.

Taip, kaip nedavalgymas veda prie ligos, tiesioginė liga yra persivalgymas. Čia jau ne maisto trūkumas, bet jo perviršis. Jis neišvengiamai veda prie nutukimo, kuris yra savos rušies liga. Žinome juk, kad nenormaliai sutukę žmonės yra visai ligoniai.

Papildant maisto aptarimą, dar reikia pridėti, kad tuo vadiname viską, kas žmogaus gyvybę ir sveikatą palaiko gerame stovyje. Nors vanduo, druskos ir vitaminai, kaip tokie, ir neteikia kunui energijos, bet gi jie vistiek yra reikalingi jai išlaikyti. Todėl šia prasme ir šios medžiagos priskaitytinos prie maisto.

ly aptarimui organizacijos reikaluose ir mokėstis apsimokėti. Taipgi ateidami neužmirškite atvesti kandidatų įrašyti į Susivienijimo 51 kuopą, nes reikia didinti narių skaičių.

Visais kuopos reikalais kreipkitės į kuopos sekretorių šiuo adresu:

A. Sapėga,
207 Exeter Street,
Bridgeport, Conn.

Los Angeles, Calif.

SLA 75 KUOPOS
susirinkimas įvyks liepos mėnesio 8 dieną, 7 valandą vakare, 843 So. Bonnie Brea, L. A.

Visi nariai ir visos narės malonėkite dalyvauti šiame susirinkime, nes bus pusmetinis susirinkimas, yra daug svarbių reikalų aptarti. Taipgi kuriems nariams reikia mokėti duokles, nepamirškite laiku užsimokėti, kad neliktumėt suspenduoti.

N. Mockus,
SLA 75 kuopos sekr.

Pittston, Pa.

Mirė Antanas Kaminskas,
SLA 7 Kuopos Narys

Šių metų gegužės 9 dieną, po ilgos ir sunkios ligos, mirė SLA 7 kuopos narys Antanas Kaminskas, šioj šaly išgyvenęs arti 50 metų.

Velionis paėjo iš Popiernės, Prienų parapijos, Mariampolės apskrįčioje.
Į Susivienijimo 7 kuopą įsirašė 1907 metais, buvo kuopos protokolu sekretorium ir nuosirdus rėmėjas 7 kuopos ir visos organizacijos.

Budamas ramus buvo, mokėjo su visais taikėje sugyventi, todėl buvo visų gerbiamas.

Gegužės 12 dieną, su bažnytinėmis apeigomis šv. Kazimiero, lietuvių bažnyčioje, palaidotas parapijos kapinėse. Didelis burys giminių, draugų ir pažįstamų velionį į kapus palydėjo.

Paliko dideliame nuludime žmoną Margarietą, sunus Kazį ir Albiną, dukterį Oną, brolių Petra, seserį Marę Maceinienę, SLA išdo globjo J. Maceinos motiną ir šešis anukus.
Lai jam buna lengva išlėsti šaltoje žemėlėje, o jo geri

darbai pasiliks giminių ir draugų ilgoje atmintyje.

A. G.
Rengėjai ryžtingai dirba, kad gegužinė būtų gerai surengta ir dalyviai būtų patenkinti.

Akron, Ohio. — Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 198 kuopos naujoj vietoj susirinkimas ir piknikas įvyks sekmadienį, šių metų liepos mėn. 12 dieną, pas N. Trumpickus, 773 Bisson Avenue, Akron, Ohio. Prasidės 1 valandą po pietų.

Maloniai kviečiame visus dalyvauti. — N. Trumpickas.

Wilkes Barre, Pa. — SLA 7-to apskričio išvažiavimas-gegužinė įvyks sekmadienį, liepos 5 dieną, Sans Souci parke. Kuopų valdybos pasitengkit parduoti kuodaugiausiai tikėtų ir kvieskit visus, ką tik pamatysit, į šią gegužinę. Musų standas bus už tiltelio ant žaliuojančios pievos. Apie programą bus pranešta vėliau.

Kviečia visus SLA 7-to apskričio Valdyba.

Rockford, Ill. — SLA 77 kuopos gegužinė įvyks sekmadienį, šių metų liepos mėnesio 12 dieną, "Vaso" Parke. Prašomi visi nariai ir visi geros valios lietuviai atvykti į šią Susivienijimo 77 kuopos gegužinę ir tyrame ore linksmai laiką praleisti. Bus penkių asmenų geras orkestras šokiams įėjimas nemokamas. — Kviečia Rengėjai.

Sudaryta Rašiniams Įvertinti Komisija

New Yorko studentų rengiamo literatūros konkurso rašinių įvertinimo komisiją sudaro: Dr. Vl. Viliamas, Alf. Scėplaukis-Tyruolis, K. Cerkelius, R. Oslapas ir Rom. Kezys. Konkurse dalyvauja tik Liet. Stud. Sąjungos nariai. Rašinio tema: "Kaip aš savo profesijoj galiu geriausiai prisidėti prie Lietuvos atstatymo". Rašinius siųsti: Rom. Kezys, 10 Cook Street, Brooklyn 6, N. Y.

Sekantis visuotinis Lietuvių Studentų Sąjungos suvažiavimas yra numatyta šaukti 1953 m. Kalėdų atostogų metu New Yorke.

R. Kezys.

Prezidento Eisenhowerio sekretorius Hagerty jau išvyko į Bermudų salas rūpinintis rengimu konferencijos pasitarimams su Prancūzijos ir Didžiosios Britanijos atstovais.

Vaidai iš ALT Delegacijos Lankymosi Prezidenturoje



Iš kairės į dešinę: M. Kizytė, kongr. Charles J. Kersten, adv. S. Bredes, Jr., Susivienijimo penkto apskrčio ir New Yorko Lietuvių Tarybos pirmininkas; Dr. P. Grigaitis, J. Ginkus, Prezidentas Eisenhoweris, L. Šimutis ir S. Pieža.

ALT Delegaciją su Prez. Eisenhoweriu fotografavo 3 žinių agentūros atstovai: United Press, International News Service ir Associated Press. Tą pačią dieną patikrinus paaiškėjo, kad pirmųjų dviejų — UP ir INS — fotografijos išėjo nepilnos, nes neapėmė visų delegacijos narių. Associated Press savo fotografijų negatyvus tuoj išsiuntė į Londoną Europos spaūdai, ir jų patikrinti nebuvo galima. Lietuvių spaudoje, Amerikoje ir užsienyje, teko panaudoti turimą kiek geresnę United Press fotografiją, drauge paprašius Associated Press išgauti savo negatyvus, tikintis, kad gal jų padarytos nuotraukos bus pilnesnės. Šiomis dienomis tie negatyvai gauti, ir fotografijos pasirodė esą pilnesnės už ankstesniasias, nors vis dėlto vienas iš delegacijos narių — p. Wm. T. Kvetkas — nė į vieną iš jų nepateko.

Prezidento Eisenhowerio sutikimas priimti lietuvių atstovus buvo didelis laimėjimas. Reikia atsiminti, kad Prezidentas buvo be galo užimtas pirmosiomis savaitėmis Baltuosiose Rumuose. Ypačiai audiencijos dieną, kovo mėn. 26 d., jis turėjo eilę labai svarbių pasimatymų. Lietuviams suteikta audiencija neturėjo ir jokio politinio atspalvio, nes šie metai nėra rinkiminiai metai, taigi Prezidentui nebuvo reikalo, su kurios nors tautinės grupės atstovais pasimatant, stengtis laimėti tos grupės simpatijas. Prezidentas norėjo išsikalbėti su ALT atstovais ir išgirsti jų nuomonę užsienio politikos klausimais, ypačiai liečiančiais pavergtų kraštų išlaisvinimą. Lietuviams ingi rūpėjo pasimatyti su nauju vyriausiuoju vykdamosios valdžios pareigūnu ir patirti jo ir Administracijos nusistatymą Lietuvos klausimu. Delegacija taip pat norėjo priminti savo pažvalgą į Genocido Konvencijos ratifikavimo reikalą ir paprašyti Administracijos paramos specialiu reikalu — kad JAV Kongresas imtųsi iširti Lietuvos ir kitų Pabaltijo kraštų aneksijos faktus bei aplinkybes. Atitinkamai buvo paruoštas ir Prezidentui įteiktas ALT memorandumas.

Prez. Eisenhowerio Taikos Planas

Retos kalbos pakeičia istorijos kursą. Viena tokių kalbų buvo prezidento Eisenhowerio kalba balandžio 16 dieną, kurioje jis kartą metė iššaukimą ir kvietė Sovietų Sąjungą panaikinti pasaulyje karo grėsmę, visą energiją sukaupiant realios ir visuotinės taikos įgyvendinimui.

Kalbėdamas Amerikos laikraščių redaktoriams, Prezidentas ryžtingai pateikė nusistatymą, kurio laikysis J. Amerikos Valstybės, siekdamas visos žmonijos gerovės. Ši kalba, iš kurios dvelkė generoliškas reališkumas ir didžiojo amerikiečio idealizmas, išaukė entuziazmą visame pasaulyje. Anelijos ministeris pirmininkas Winstan Churchill ją vadino "a massive and magnificent statement". Italijos premieras Alcide de Gasperi — "honest and vigorous", pridėdamas, "kad šie žodžiai simbolizuoja tikrąją Ameriką, turi viso pasaulio vieningą pritarimą". Vokietijos kancleris Konradas Adenauris prilygino šią kalbą laisvojo pasaulio "Magna Chartai".

Nuo Bombajaus ligi Londono, nuo Manilos ligi Cairo, pasaulio spauda gvyvai komentavo Prezidento kalbos specifinius pasulvumus, tvirtindama, jog visa kalba dar kartą patvirtino Junetinių Amerikos Valstvių idėjas ir užsienių polittikos linia. Planas, ginklavimosi pinigais sunaudoti pasaulio gerbuvini, atstatant ir statant atsilikusių kraštų ukį, visame pasaulyje susilaukė nuoširdžiausio susidomėjimo.

Prezidento taikos planas iššaukė sovietus jų "taikos retorika" paremti darbas.

Amerikiečių interesas yra, kad šitas mūsų taikos planas pasiektų kiekvieną žmogų-individą pasaulyje. Tuo rūpinasi Amerikos vyriausybė, prie to turime prisidėti visi. Visi Amerikos laikraščiai, radijai, smulkiai išdėstė Eisenhowerio taikos planą. Rašydami savo bičiuliams ir draugams užsienyje, pabrėžkite šio taikos plano principo reikšmę visų mūsų ateičiai. Prezidentas kalbėjo mūsų vardu, viso laisvojo pasaulio žmonėms. Tad prisidėkime prie šių idėjų pasiekimo. CC.

Lietuvos Skautų Brolijos Vyriausiojo Skautininko ATSIŠAUKIMAS

Mieli Broliai Skautai!

Štai vėl prasideda gražiausias šių metų skautavimo laikas — mūsų vasaros stovyklos. Tat nelikime nė vienas dulkėtame mieste. Išjudinkime visas savo skiltis, būrelius ir valtis į šią didžiąją vasaros šventę po Aukščiausiojo dangum. Čia bus deguonio pavargusiems plaučiams, darbo ir saulės sumenkusiems raumenims ir sielai džiausmo skaisčioje lietuviškoje šeimijoje. Tegū plevėsuoja išdidi lietuviška trispalvė, reikšdama mūsų nepalaužiamą tikėjimą į laimingą mūsų brangios Tėvynės ateitį!

Mieli broliai vadovai ir skautininkai!

Diena iš dienos daugiau jaučiame poveikius to dvasinio genocido, kurio aukomis yra jaunieji lietuviukai augę svetimoje aplinkoje. Mes jaučiame kaip negalastingai plė-

šiami iš jaunųjų širdžių lietuviškos ženkli — lietuvių kalba ir dvasinės vertybės, kurioms amžiais buvo ištikimi mūsų tėvų tėvai. Kas šiai bangai pasipriešins, jei ne mūsų auklėjimo organizacijos, kas drąsiai atstotys krutines jos triuškinančiai jėgai, jei ne Jūs, mielieji, Tautai taip svarbaus darbo savanoriai.

Vasaros stovyklos yra mūsų didžioji proga duoti savo berniukams tai, ko miesto sąlygomis negalėjote. Per tas 2-3 savaites ypatingai tautinio auklėjimo prasme daug gero galima padaryti, bent iš dalies išlyginant tą žalą, kurią jaunesiems yra padarė švietimoji mokykla. Dėlto prašau ypatingą dėmesį atkreipti į jaunųjų taisyklingą lietuvių kalbos vartojimą, prašau programuose duoti kaip galint daugiau lietuviškų dainų ir žaidimų, laužuose — mūsų tautosakos ir praeities vaizdų, pamokyti lietuviškos maldos tuos, kurie Aukščiausiąjį svetimąją kalbą melsti pradėjo.

Mieli skautų tėvai ir rėmėjai!

Nė viena mūsų stovykla nėra apsiėjusi be Jūsų rūpestingos ir duosnios rankos. Ir šiais metais, kai nušvis laužai, mes Jūs vis su pagarba minėsimie ir vien su turėdami savo tarpe. Dėkoju Jums, brangieji, už pastikėjimą vadovais, už patarimus ir už viską, ką gero lietuviškai Skautijai esate padarę. Tik dirbdami drauge galėsime pakelti tą didįjį mūsų visų rūpestį — išlaikyti savo vaikus Lietuvai.

Visiems geriausių stovyklų!

B u d ė k i m e !
Vyr. sktn. Stp. Kairys, LSB vyr. skautininkas.

Studentams Remti Draugija

New Yorke iniciatorių grupė, vadovaujant Gen. Konsului J. Budriui, steigia nesrovinę lietuviams studentams remti draugiją. Iniciatoriai tikisi, kad visuomenė pritaras ir prisidės darbu ir aukomis. Iki šiol jau buvo keli paruošiamieji susirinkimai, paruoštas įstatų projektas, kuris bus pateiktas steigiamajam susirinkimui.

Prie Laikinojo Komiteto darbų prisidėjo ir ponios, steigdamos ratelius, kurių nariai įsipareigoja mėnesiniu mokesčiu ir priimiamos vienkartinės aukos. Tuo tarpu mėnesinių įnašų yra 75 dol. Aukotojų pavardės bus vėliau paskelbtos spaudoje.

Ponas ir ponija Al. S. Trečiokai jau dabar pradėjo rinkti aukas New Jersey, "Moterų Vienybė" pritarė tam sumanymui ir per savo pirmininkę p. Šimėnienę aktyviai dalyvauja Laikinojo Komiteto darbuose.

Draugija dirbs tampruose ryšiuose su Studentų Sąjunga, tiek su Centru, tiek su N. Y. skyriumi, kviesdama jų atstovus į savo pasėdžius. Mūsų studijuojanti jaunuomenė laukia, kad mes, senesnioji karta, supratume jos norus tinkamai pasiruošti dirbti busimam laisvai Lietuvai ir palaikytume jaunąją kartą moraliai ir materialiai.

Tam tikslui Studentams Remti Draugija ir Studentų Sąjungos N. Y. skyrius ruošia Joninių laužą, kuris, patogumo dėliai, įvyks birželio 27 dieną Draugijos narės, studentų rėmėjos, p. Pranės Lapienės vasarvietėje, Stony Brook, N. Y. Studentai savo įėjomis paruoš trumpą ir linksmą programą, vėliau bus šokiai. Išlaidoms ir bendriems užkandžiams padengti \$1.50.

Visuomenė prašoma jau iš anksto įsigyti bilietus pas studentus, Draugijos narius p. Juozą Ginkų, "Gabiųjų" knygyne Brooklyne ir p. Alb. ir Kazio Trečiokų biure, Newark, N. J.

Prijauniančius, norinčius įstoti į Draugiją arba paremti auką, prašome kreiptis į tas pačias aukščiausias nurodytas vietas.

Laikinis Komitetas.

Naujas "Literatūros Lankų" Numeris

Jau išėjo iš spaudos antras "Literatūros Lankų" numeris. Tai "žeminių" iniciatyva praėjusiais metais pradėjęs eiti "neperiodinis poezijos, prozos ir kritikos žodis". Turį redaguopa kolektyvas: Kazys Bradunas, Juozas Girnius, Juozas Kėkštas, Henrikas Nagys ir Alfonsas Nyka-Nilimas.

Naujas "Literatūros Lankų" numeris atrodo dar turtingesnis ir gražesnis tiek savo turiniu tiek ir išvaizda. Originalios poezijos jame duoda: Alf. Nyka-Nilimas, Leonas Lėtas, Jurgis Blekaitis ir Henrikas Radauskas. Verstiniai poetai: Arthur Rimbaud, Charles Baudelaire, Hans Carossa, Louis Aragon, Paul Colan ir Federico Garcia Lorca. Dailioji proza: Algirdas Lansbergis, Jonas Mekas, Jonas Staniškis, ir Sranz Kafka. Straipsniai, essay ir t. t.: Juozas Girnius, Jonas Mekas, Renė Marill-Alberès, Fernando Jimenez ir Albert Gamus.

Kritikos skyriuje plačiai recenzuojamos šiu autorių knygos: Henriko Nagio, Ant. Vaičiūnaičio ir J. Aisčio "Lietuvių poezijos antologija", Pulgijo Andriūšio, Aloyzo Barono, Jurgio Jankaus, Kazio Borutos ir Maironio XVII

"Pavasario balsų" laida. Numeris iliustruotas Z. Mikšio, K. Janulio, Vyt. Kasiulio, Garcia Lorca, Marc Chagall, Francois Desnoyer ir Hans Hartung darbais. Visais leidinio reikalais rašyti: Kazys Bradunas, 1127 Bayard St., Baltimore 23, Md. Numerio kaina \$1.00.

Lietuvių Studentų Sąjungos JAV-se New Yorko Skyrius S K E L B I A RAŠINIO KONKURSA sekanciomis sąlygomis:

- 1. Konkurse turi teisę dalyvauti tik LSS JAV-se nariai.
2. Rašinio tema: "Kaip aš savo profesijoje galiu geriausiai prisidėti prie Lietuvos atstatymo".
3. Už geriausiai parašytus rašinius skiriamos premijos: 1 — \$50, 2 — \$30, 3 — \$20.
4. Sprendimo bešališkumui užtikrinti autoriai turi pasirašyti slapyvardžiu, o atskirame, uždarame voke pažymėti savo tikrąjį pavardę ir adresą, ten pat įrašant savo slapyvardį.
5. Rašinius siųsti šiuo adresu: R. Kezys, 100 Cook St., Brooklyn 6, N. Y. Paskutinė rašinių įteikimo diena — 1953 m. liepos 31 d.
6. Rašinius atsuntę autoriai perleidižia LSS New Yorko Skyriui visas rašinio spausdinimo teises.
7. Rašinys turi būti neilgesnis 8 puslapių, rašant mašinėle, vieną eilutę praleidžiant (double space).
P. S. Rašinio įvertinimo komisijos sągastas bus praneštas vėliau.

Lietuvių Enciklopedija Prašo Fotografijų

Liet. Encikl. bus iliustruojama. Lietuvistinei medžiagai rinkti, taigi ir iliustracinei, yra kviečiama lietuvių visuomenė. Šia proga Lietuvių Enciklopedijos redakcija, prašydama fotografinių nuotraukų, kas jų turi, kreipiasi į tuos tautiečius, kurie yra kilę iš šių Lietuvos vietovių: Adakavas (Tauragės aps.), Adutiškis (Svenčionių aps.), Akmenė (Mažeikių aps.), Aleksandravėlė (Rokiškio aps.), Alytus, Alizava (Biržų aps.), Alovelė (Alytaus aps.), Alunta (Utenos aps.), Alvitas (Vilkauskio aps.), Anykščiai, Antaleptė, Antašava, Antazavė, Anuta (Svenčionių aps.), Apytalaukis, Apasas, Ariogala, Andriejavas, Asava (Vilniaus kr.), Ašmena.

Už atsiųstas fotografines nuotraukas L. E. redakcija siuntėjams iš anksto nuoširdžiai dėkoja. Kiekvienu atveju nuotraukos savininkams bus gražintos, kai tik bus padarytos reikalingos klišės. Fotografijas, tinkamas spaudai, prašome siųsti šiuo adresu: Lietuvių Enciklopedija, 366 W. Broadway, South Boston 27, Mass.

J.A.V. ir Kanados Lietuviai Nori Sutartinai Šelpti Tremtinius

Balandžio 26 dieną Alena Devenienė, BALFo vice pirmininkė, Toronto SLA kuopos pakviesta padaryti pranešimą visuomeniniams klausimais, ta pačia proga tarėsi su PLB Kanados Krašto ir Kanados Šalpos Fondo valdybomis dėl šalpos darbo koordinavimo su BALFu. Plačiai buvo išdiskutuotos galimybės ir kokioms sąlygom Kanados lietuviai gali pasinaudoti BALFo turima privilegija iš JAV uostų siųsti nemokamai į Europą rubus ir maistą šalpos reikalams.

Prelegentė kvietė Kanados lietuvius prisidėti prie maisto užpirkimo lietuviams Vokietijoje. Šiuo metu tai yra aktualiausia problema, nes reikia prieš liepos 1 dieną išsiųsti bent 60,000 svarų maisto. Kanados Šalpos Fondas tikisi surinkti pinigų nupirkimui 30,000 svarų cukraus. BALFas pasirupins tą cukrų pristatyti į Vokietiją.

Kanados lietuviai susirupino, kad atėjo laikas Kanadoje centralizuoti ir apjungti į vieną organizaciją aukų rinkimą tremtinių šalpai, nes pastaruoju laiku Kanadoje aukas renka įvairios organizacijos ir pavieniai asmenys ir kiekvienas siunčia skyrum, dėl ko apsukresni tremtiniai gauna iš visur daug paramos, kiti gi lieka pamišti ir nusikriausti. Kanados Lietuvių visuomenė dabar nežino, kiek jie pagalbos surenka ir išsiunčia kasmet į Europą. Alena Devenienė, kuri šiuo metu eina BALFo pirmininko pareigas, konkrečiais pavyzdžiais nurodė, kad lengviau gauti valdžios paramą šalpa vykđant centralizuotai, bet ne pavieniai.

Nuolaukiai prašau šį mano pareiškimą atspausdinti artimiausiam Jūsų redaguojamo laikraščio numeryje. Tragiškųjų birželio 14 dienos įvykių minėjimo programoje New Yorke mano pavardė atspausdinta be mano žinios ir sutikimo. Su pagarba Algirdas Kačanauskas.

nuolaukiai prašau šį mano pareiškimą atspausdinti artimiausiam Jūsų redaguojamo laikraščio numeryje. Tragiškųjų birželio 14 dienos įvykių minėjimo programoje New Yorke mano pavardė atspausdinta be mano žinios ir sutikimo. Su pagarba Algirdas Kačanauskas.

nuolaukiai prašau šį mano pareiškimą atspausdinti artimiausiam Jūsų redaguojamo laikraščio numeryje. Tragiškųjų birželio 14 dienos įvykių minėjimo programoje New Yorke mano pavardė atspausdinta be mano žinios ir sutikimo. Su pagarba Algirdas Kačanauskas.

nuolaukiai prašau šį mano pareiškimą atspausdinti artimiausiam Jūsų redaguojamo laikraščio numeryje. Tragiškųjų birželio 14 dienos įvykių minėjimo programoje New Yorke mano pavardė atspausdinta be mano žinios ir sutikimo. Su pagarba Algirdas Kačanauskas.

Los Angeles, Calif.

Naujai išrinktoji ALT-bos Los Angeles skyriaus valdyba pasiskirstė pareigomis taip: C. Lukšis — pirm., B. Gediminas ir dr. P. Pamataitis — vice pirm., L. Valiukas — sekr., J. Kojelis — kasin. ir M. Aftukienė ir F. Masaitis — valdybos nariai.

"Lietuvių Dienų" birželio numeris jau pasiekė skaitytojus ir platintojus. Telpa virš 40 įdomių, aktualių ir puošnių nuotraukų iš viso pasaulio lietuvių gyvenimo. Įdomūs straipsniai ir lietuviškoje ir angliškoje dalyje. Susipažinimui vienas numeris siunčiamas nemokamai. Prenumeratos kaina \$4.00. Administracijos adresas: "Lietuvių Dienos", 9204 S. Broadway, Los Angeles 3, Calif.

BALFo Los Angeles skyrius pradėjo piniginį ir rubų vąjų. Visi prašomi aukoti dienos uždarbį ir drabužių.

"Amerikos Lietuvių Vardų"

LIETUVIŲ RADIO VALANDOS AMERIKOJE

- BOSTON, MASS. Vedėjas S. Minkus. 502 E. Broadway, Tel. SO. 8-0489 WBMS—1090 k. Sekmdieniais 12—12:30 val. po pietų.
BOSTON, MASS. Melody Hour, Vedėjas M. Pluta. 409 Broadway WHEL—1430 k. Sekmdieniais 11:00—12:00 val. rute.
BROCKTON, MASS. Vedėjas P. Lapėnas. 119 Wrentham St., Dorchester, Mass. WBET—1460 k. Sekmdieniais 12:30—1:00 val. po pietų.
BROOKLYN, N. Y. Vedėjas J. Ginkus. 495 Grand St. Tel. EVenrgreen 4-9293 WWRL—1600 k. Trečdieniais 9:30—10:00 val. vakare.
CHICAGO, ILL. Vedėja Sophie Barcus. 7121 So. Rockwell St. WGES—1390 kl. Kasdiena 8:45 iki 9:30 val. ryte. Pirmadieniais 7:00 iki 8:00 val. vakare.
CHICAGO, ILL. Vedėjas Margūtis Radijo. 6755 S. Western Ave. Tel. GROvehill 6-2242 WHFC—1450 k. Kasdiena 9:15—10:00 val. vakare. Sekmdieniais 1:00—2:15 val. po pietų Ketvirtadieniais pridėtinė val. 7:00—8:00 val. vakare.
NEWARK, N. J. Vedėjas J. J. Stukas. 1264 White St., Hilside, N. J. WEVD—1330 k. Šeštadieniais 4:45—5:30 val. vakare.
PITTSBURGH, PA. Vedėja G. Dargienė. 110 The Boulevard WPGH—1080 k. Sekmdieniais 1:00—1:30 val. po pietų.
SALEM, MASS. Vedėjas A. F. Kneizys. WESX—1230 k. Šeštadieniais 11:00—12:00 val. ryte.
WATERBURY, CONN. Vedėjas Dr. M. J. Conley. 148 Grand St. Tel. 3-4747 WWCO—1240 k. Šeštadieniais 6:30—7:30 val. vakare.
WILKES BARRE, PA. Vedėjas Adv. J. Verbalis. 500 Bennet Bldg. WILK—980 k. Sekmdieniais 1:30—2:00 val. po pietų.
ANN HARBOR (DETROIT), MICH. Vedėjas R. Valatka. 15756 Lusure Ave., Detroit 27, Mich. WPAG—1050 k. Sekmdieniais 3:00—3:30 val. po pietų.

Amerikos Lietuvių Veikla

New York, N. Y.

LANKESI REDAKCIJOJ

Birželio 17 dieną lankėsi Tėvynės redakcijoje daugmetis Susivienijimo 352 kuopos veikėjas Juozas Ambrose su žmona iš Detroit, Mich. Jis automobiliu važiuodamas iš Detroito aplankė savo draugus ir gimines Hamilton, Canada, Massachusetts valstijoje, Pittston, Pa., Newark, N. J., Bridgeport, Conn. ir atvyko New Yorkan, tai ta proga aplankė ir savo organizacijos organo redakciją ir centrą.

Svečias, kaip Susivienijimo veteranas, daug metų dirbęs ir dabar, nors jau neįėjusio amžiaus žmogus, kiek jam sveikata ir laikas leidžia, dirba organizacijai naudingą darbą, tai su juo buvo malonu pasikalbėti Susivienijimo ir kitais šiu dienų klausimais.

Iš New Yorko išvyko į Washingtoną, pakeliant dar sustojo Bridgeport, Conn. ir Baltimore, Md, Washingtono pabūsi porą dienų ir dalyvaus birželio 20 ir 21 dienomis lietuvių sąskrydžio pokylyuose, o iš ten vyks į namus, nes nori paspėti į Susivienijimo 352 kuopos gegužinę, kuri įvyks birželio 28 dieną.

Prof. Vytauto Bacevičiaus Mokinų Koncertas

Ivyks šį šeštadienį, birželio 27 dieną, Steinway Concert Hall patalpose, 113 West 57-th St., New York, N. Y. Pradžią 8 valandą vakare. Bilietas asmeniui \$1.50, juos galima gauti Bacevičiaus Studijoje, 24 West 71-st Street, New Yorke ir koncerto dienoj prie durų.

Mylintieji pasiklausyti gražios meninės programos, kviečiami dalyvauti koncerte, o busite patenkinti, nes prof. Bacevičius visumet priruošia turiningas programas.

Koresp.

Brooklyn, N. Y.

Kulbokienė Išvyko Atostogų

Ponia Natalija Kulbokienė, Susivienijimo narė, pramoniškinė ir įžymi veikėja moterų tarpe, išvyko atostogų į Susivienijimo narės p. Menderienės ukį. Aš linkiu p. Kulbokienei smagiai praleisti atostogas ir gerai pasilsėti su grįžti prie savo kasdieninių pareigų.

REIKALINGAS BUTAS

Kamiai šeimai reikalingas 6-7 kam. butas, East New York, Woodhaven ar artimuose jo rajonuose.

Raskaminti rytais iki 9 val. ar vakare po 6 valandos tel. Slagg 2-1430.

Pittsburgh, Pa.

Stasys Bakanas Išvyko ATOSTOGŲ

Susivienijimo trečio apskr. pirmūnė Stasys Bakanas, birželio 23 dieną automobiliu išvyko į Kanadą praleisti atostogas ir pasimatyti su tenatimais lietuviams veikėjais. Pirmiausia jis sustos Montreaty, iš ten antrąją pusę sv. Laurino upės važiuos į Torontą, Hamiltoną ir kt. Grįždamas sustos Nianara Falls, Buffalo, Erie, o iš ten grįž į namus prie savo kasdieninių pareigų.

Aš linkiu p. Bakanui laimingos kelionės ir smagiai praleisti atostogas. Draugas.

Wilkes Barre, Pa.

Ištekėjo Ona Kuprytė

Birželio 13 dieną Ona Kuprytė buvo laiminga, savo vestuvėse turėjo daug viešnių ir svečių, dalyvavo visų profesijų lietuvių pagerbtį Oną. Ji yra lankiusi lietuvių mokyklėlę ir buvo draugijėlės pirmūnė, paaugus dainuodavo lietuvių pramogose, lošė teatruse vaikų parengimuose, o vėliau suaugusių, tai į jos vestuves susirinko gausu būrys svečių ir viešnių, iš arti ir tolimesnių vietovių. Buvo atvažiavęs Stasys Gegužis su žmona iš Mahanoy City, Pa.

Galima sakyti, kad Onos Kuprytės tėvei yra vienai iš veikliausių žmonių tarpe lietuvių kultūrinuose politiniuose darbuose. Mikas Kupris gerai žinomas kaip gabus organizatorius ir veikėjas lietuvių organizacijose ir nuosirdus lietuvių patrijotas. Jo visa šeima yra Susivienijimo nariai ir stengiasi prirašyti naujų narių.

Nuo vestuvių dienos Ona Kuprytė bus vadina ponia Altavilla. Linkėtina jai geros kloties vedybiniam gyvenime ir nepamiršti lietuvių kultūriškų parengimų, lankyti juos ir toliau taip, kaip iki šiol lankydavo.

Klubo Piknikas Buvo Sėkmingas

Lietuvių Progresyvio Klubo surengtas piknikas buvo gana sėkmingas, publikos atsilankė daug. Šį kartą Kamarūnienė vadovavo dainavimo besiedai. Dienos oras buvo vėsus, tai pelno klubiečiai neturės, bet buvo kur lietuviams pasilinksinti.

J. V. Stanislovaitis.

Cleveland, Ohio

Rengiama Gražus Piknikas

Tautinės Sąjungos vietinio skyriaus nariai sumanė ir rengia gražų pikniką ir gražioje vietoje birželio mėn. 28 dieną, 2500 Euclid Avenue. Vieta erdvi ir privažiavimas patogus, tai rengėjai tikisi sulaukti daug publikos iš visų apylinkių. Jeigu tą dieną oras būtų blogas, tai piknikas vistik įvyks, nes yra didelė salė, tai dalyviai galės linksmai laiką praleisti pastogėje.

Jeigu kuriems tą dieną laikas leis, prašomi atvykti į pikniką ir tyrame ore su Petrais ir Jonais praleisti sekmadienio popietį. Nors aš nesu Jonas nei Petras, bet manau dalyvauti ir drauge su visais kitais tyru oru pakvėpuoti ir su senais pažįstamais atnaujinti pažintis. Koresp.

Paieškojimas

Pajieškau savo broį Antaną Stankevičių, seniau gyvenusį ukyje (farmoje) Euclid, Ohio. Prašau atsišaukti arba kas žinote apie jį praneškite sekamu adresu:

JUOZAS STANKEVIČIUS
86 Poplar St.,
Wilkes Barre, Pa.

MASINĖLES

\$25.00 angliškos
Taip pat turime lietuviškų masinėlių.
All Languages
Typewriter Co.
119 W 23rd St., New York City
Tel. CH. 3-8086



Jūsų Kojos Kaista, Niežti, Skauda?

Naudokite Zalb ir vėl šypokitės. Jokia kita medžiaga nesuteikia tokios pagalbos suminkštinti užtrintų ant kojų pėdų ir sukietėjimų kojų pėdose. Nereikia rašyti laiško, siųskite \$1.00 su šiuo skelbimu ir gausite garantuojamą Zalb apmokėtą pašto siuntiniu.

BRIDGEFIELD DRUG CO.
X461 Gregory St.,
Bridgeport, Conn.

SLA Pagalbos Ranka

Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių ir ligoje pašalpų

Cekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui Birželio 20 Dieną, 1953 Metų

Išmokėtos pomirtinės

MARĖ STANIONIENĖ, 18 kp., Westville, Ill., gimus spal. 31 d., 1894 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė kovo 1 d., 1940 m., mirė geg. 23 d., 1953 m. Velionės vaikams: Marei, Onai, Pranui, Bernardui ir Benny Stasioniams, pomirtinės išmokėta \$600.00

JULĖ ZARAMBIENĖ, 30 kp., Scranton, Pa., gimus sausio 8 d., 1892 m., Kauno rėd. Prie SLA prisirašė gruod. 31 d., 1933 m., mirė sausio 6 d., 1953 m. Velionės sūniui, Jurgiui Zaremba, pomirtinės išmokėta \$1,000.00

JURGIS BANEVIČIUS, 35 kp., Wilkes Barre, Pa., gimęs liepos 25 d., 1885 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė bal. 2 d., 1916 m., mirė birž. 10 d., 1953 m. Velionio moteriai, Katrei Banevičienei, pomirtinės išmokėta \$600.00

JULIUS RUPŠIS, 40 kp., Pittsburgh, Pa., gimęs vas. 14 d., 1889 m., Kauno rėd. Prie SLA prisirašė birž. 1 d., 1916 m., mirė geg. 31 d., 1953 m. Velionio sūniui, Juliiui Rupšiiui, pomirtinės išmokėta \$1,000.00

URŠULĖ YOUNG, 60 kp., Grand Rapids, Mich., gimus geg. 15 d., 1885 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė sausio 2 d., 1921 m., mirė bal. 21 d., 1953 m. Velionės dukterei, Anna Morris, pomirtinės išmokėta \$187.00

ONA GUŽAUSKIENĖ, 105 kp., Dayton, Ohio, gimus vas. 10 d., 1878 m., Kauno rėd. Prie SLA prisirašė rugp. 1 d., 1914 m., mirė geg. 27 d., 1953 m. Velionės sūniui, Joe Juskae, pomirtinės išmokėta \$150.00

VINCAS OCTOPUS, 195 kp., Pittsburgh, Pa., gimęs vas. 12 d., 1889 m., Šiaulių apskr. Prie SLA prisirašė birž. 1 d., 1934 m., mirė geg. 20 d., 1953 m. Velionės dukterei, Cleo H. Marculaitis, pomirtinės išmokėta \$600.00

ANNA LAMOVICH, 321 kp., Mar Lin, Pa., gimus geg. 16 d., 1896 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė sausio 16 d., 1944 m., mirė birž. 6 d., 1953 m. Velionės dukterei, Isabel Tracey, pomirtinės išmokėta \$500.00

Viso \$4,637.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso \$59,654.01

Išmokėtos ligoje pašalpos

E. DIGIUS, 4 kp., Sioux City, Iowa. Sirgo 8 savaites \$36.00

A. GRIGARAVIČIUS, 5 kp., Plymouth, Pa. Sirgo 6 s. ir 5 d. 65.00

J. SARTAUŠKAS, 13 kp., Minersville, Pa. Sirgo 8 s. 48.00

P. SABASTINIENĖ, 13 kp., Minersville, Pa. Sirgo 8 s. 36.00

M. SAPURIENĖ, 18 kp., Westville, Ill. Sirgo 8 s. 54.00

J. RUPŠIS, 40 kp., Pittsburgh, Pa. Sirgo 6 s. 30.00

W. KOLPAKAS, 50 kp., Binghamton, N. Y. Sirgo 4 s. ir 2 d. 50.00

A. REPŠIS, 50 kp., Binghamton, N. Y. Sirgo 6 s. 60.00

A. GIBDRAITIS, 60 kp., Grand Rapids, Mich. Sirgo 1 s. ir 4 d. 15.00

A. KARALIUS, 60 kp., Grand Rapids, Mich. Sirgo 4 s. ir 5 d. 26.50

W. PACHITIS, 66 kp., Ansonia, Conn. Sirgo 1 s. ir 5 d. 22.00

M. SPACIENĖ, 76 kp., Brooklyn, N. Y. Sirgo 8 s. 36.00

M. JOVAISIENĖ, 77 kp., Rockford, Ill. Sirgo 8 s. 36.00

G. MARTIN, 88 kp., E. St. Louis, Ill. Sirgo 1 s. 4.50

K. VIDIČIUS, 115 kp., Wilkes Barre, Pa. Sirgo 6 s. 30.00

J. VENGRIUS, 211 kp., New York, N. Y. Sirgo 2 s. ir 4 d. 16.00

B. MLUKAS, 211 kp., Mahanoy City, Pa. Sirgo 4 s. 24.00

J. VENGRIS, 211 kp., Mahanoy City, Pa. Sirgo 8 s. 72.00

M. KUPRIS, 214 kp., St. Louis, Mo. Sirgo 2 s. ir 1 d. 19.50

M. STULGINSKIENĖ, 275 kp., Springfield, Ill. Sirgo 8 s. 72.00

M. DIOKAS, 315 kp., Hudson, N. Y. Sirgo 1 s. 3.00

A. LEVULIS, 352 kp., Detroit, Mich. Sirgo 6 s. 18.00

Viso \$845.50
Nuo pradžios šių metų bendrai viso \$15,372.25

M. J. VINKAS,
SLA Sekretorius

DABAR LAIKAS

Užsirašykite į auto mechnikų ir šoferių mokyklą GR. 7-8951



Padėsime jums egzaminuose išrūpinti vairuotojų leidimą. Musų mokiniai išmokę gauna diplomus. Padėdame gauti darbą. Pamokos dienomis, vakarais ir sekmadieniais. Instruktoriai patyrę savo arties žinovai. Mokykla veikia nuo 1916 m.

L. TIKNEVIČIUS, Direktorius
Metropolitan Auto School
155 2nd AVENUE
(Tarp 9-10 gatvių)
New York City

SHALINS

(Shalinskas)
FUNERAL HOME
84-02 Jamaica Ave.
(at Forest Parkway Station)
Woodhaven, N. Y.

Suteikiam garbingas laidotuves. Kopyčias suteikiame nemokamai visose dalyse miesto.

Laidotuvių Direktoriai:
F. W. SHALINS IR J. B. SHALINS
Tel. Virginia 7-4499

WILLIAM J. DRAKE

(DRAGUNAS)
Lietuvis Advokatas
85-08 WAREHAM PL., JAMAICA, N. Y.
Tel. Jamaica 6-7272

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laikraštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais klausimais, tas skaityk 8-10 puslapių savaitraštį

NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ

"NEPRIKLAUSOMA LIETUVA" turi daug rimtų bendradarbių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios bendruomenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikose—5.50, Kanadoje—5 doleriai, Už laikraštį galima mokėti dalimis—pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekeičia.

NAUJAI ATVYKŲ "NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ" gauna bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.

ADRESAS: "NEPRIKLAUSOMA LIETUVA",
7722 George St., Ville Lasalle, Montreal, P. Q., Canada.

86 ST. LEX. AVE.

VYRŲ IR MOTERŲ LIGOS

Odos, kraujo, staigus ir chroniški skausmai; Pustlės ir glendų negalavimai; dusulys, sutinimai, nusilpimai, nelaidingumas.

APŽIURĖJIMAS TRYS DOLERIAI

Dr. DERUHA

128 E. 86th STREET, NEW YORK CITY
Centre. Lengvai pasiekiamas. Tiesiai viršuje Lexington požeminio traukinio.
Priėmimo valandos nuo 10 iki 2 ir nuo 4 iki 9 val.
Mokslus baigęs Europoje.

DR. S. CHERNOFF

223 —2nd Ave., New York City. Tel. GR. 7-7697
Aštrus ir Chroniški Susirgimai, Odos Ligos
Gydoma Penicilinu ir Hormonais. Kraujo ir Šlapimo Tyrimai.
Priima kasdien 10-6:45 — Sekmadieniais 11-1:00 po pietų.

DR. VYTAUTAS AVIZONIS, M. D.

AKIŲ, AUSŲ, NOSIŲ IR GERKLĖS LIGOS
30 E. 60th St., New York City
Telef. Murray Hill 8-8677
12 Shore Lane, Bay Shore, L. I.
Tel. Bay Shore 7-3710

VALANDOS:
Susitarus: ketv. ir šešt. nuo 5 iki 8 v. v.
Susitarus: pirm., antr., treš. ir penkt. visą dieną ir šešt. tik iš ryto.

Turizmo ir Apdraudos Biuras

Turizmo — Kelionių, (laivais ir lėktuvais) Ivaiviausios Apdraudos, Nuosavybių Pirkimo ir Pardavimo, Būtnio Knygų Vedimo, Taksų (Income Tax) Paruošimas, Pinigų Persiuntimo ir Skolinimo, Imigracijos ir Pilietybės, Notarinių Dokumentų Tvirtinimo, Vertimų ir Ivaiviais kitais reikalais. KNYGYNAS — laikraščiai ir knygos.

Visuose šiuose reikaluose jums greitai ir maloniai patarnaus broliai

ALBINAS IR KAZYS TREČIOKAI

315 Walnut Street, Newark 5, N. J.
Telefonas MArket 2-4867

JOHN NAGHTEN & CO.

ESTABLISHED 1868, INSURANCE
1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois

"AMERIKOS LIETUVIS"

Savaitinis nepartinis laikraštis tarnauja visiems J.A.V. lietuviams
Metinė prenumerata: Amerikoje \$3.00; Užsieniuose \$4.00
Pusmetinė prenumerata: Amerikoje \$2.00; Užsieny \$2.50
Dvejų metų prenumerata Amerikoje \$5.00; Užsieny \$6.00
Siunčiam atskirai numerius susipažinimui nemokamai
"AMERIKOS LIETUVIO" Redakcija - Administracija
14 Vernon Street, Worcester, Mass.

NAUJIENOS

Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoje

NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje Amerikos lietuvių kolonijoje ir Ivaiviose Europos bei Pietų Amerikos valstybėse.

NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.

NAUJIENOS spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus liečiančius straipsnius ir "Kritikos" bei polemikos" skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuomonę.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — \$9.00 metams, \$5.00 — pusel metų. Kitose valstybėse — \$11.00 metams, \$5.50 — pusel metų. Chicagoje — \$10.00 metams, \$5.50 — pusel metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiusite čekį arba Money Orderį tokiu adresu:

NAUJIENOS

1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois

AR ŽINOTE KĄ RAŠO

"KELEIVIS"

AR ŽINOTE, kodėl vieni jį giria, kiti keikia, bet visi mėgsta jį skaityti?

"KELEIVIS" žmonės mėgsta dėl to, kad jis niekam nepataikauja ir nesibijo teisybės skelbti.

Žmonių mulkingojus ir apgavikus jisad lupa be jokio pasigailėjimo.

Be to, jame rasij visokių patarimų, gražių eilių, įdomių paveikslų ir žinių iš viso pasaulio.

Kainuoja tik \$3.00 metams. Adresas toks:

KELEIVIS

636 Broadway, So. Boston 27, Mass.

SLA VASARNAMIS

128 S. Maine Avenue
On Boardwalk at Oriental Ave.
ATLANTIC CITY, N. J.
Tel. 5-9963

Atidaromas vasaros sezonui BIRŽELIO-JUNE 15 d. SLA narių, jų šeimų ir draugų atostogoms, poilsiui, pramogoms, išvykoms, ar sveikatos pataisymui.

Moderniški įrengti kambariai su šiltu ir šaltu vandeniu. Naujoviški baldai. Dvi moderninės virtuvės, kuriomis gali naudotis svečiai, jei nenori valgyt artimuose ir patogiuose restoranuose. Jurų maudynės prieš pat namą.

SLA vasarnamyje galima apsisotiti tiek savaitės pabaigai, tiek ir ištisoms savaitėms.

Kambarių kainos: Vienam asmeniui \$3 ar \$4 dienai. Dviem asmenim, viena lova \$5 dienai. Dviem asmenim, dvi lovos, \$6 dienai. Pridėtinė lova kambaryje \$2 dienai.

Prieš atvykstant patartina užsisakyti kambarius iš anksto laišku, ar telefonu. Jei atvykusiems be užsakymo pritrūktų kambarių mūsų namuose, tai mes pagelbėsime surasti kambarius kitose vietose, kuriose kainos nėra per daug didesnės už mūsų kainas.

Užsakymus kambariams siųskite iš anksto šiuo adresu:

SLA VASARNAMIS

307 W. 30th Street, New York 1, N. Y.
Tel. LAckawanna 4-5520